
UCHWAŁA NR XXXI/406/07

Rady Miasta Krakowa

z dnia 19 grudnia 2007 r.

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm./
w związku z art. 44 ust. 1 oraz art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody /Dz. U. Nr 92 poz. 880 z późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala,
co następuje:

§ 1.
Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa o szczególnych wartościach

przyrodniczych, kulturowych, rosnące na terenie miasta Krakowa, wykaz których wraz
z lokalizacją określa załącznik do uchwały.

§ 2.
Celem ustanowienia pomników przyrody jest ochrona drzew o okazałych

rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych i historycznych.

§ 3.
W stosunku do pomników przyrody wprowadza się zakazy:

1/ niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu,
2/ wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu w obrębie

rzutu korony,
3/ uszkadzania i zanieczyszczania gleby w obrębie rzutu korony,
4/ wylewania gnojowicy,
5/ umieszczania tablic reklamowych w promieniu 6 m od pnia.

§ 4.

1. Nadzór nad pomnikami przyrody powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

2. Zarząd nad pomnikami przyrody sprawuje Krakowski Zarząd Komunalny
w Krakowie.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6.
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik do uchwały Nr XXXI/406/07
Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2007 r.

Lista pomników przyrody

 PołoŜenieLp Nazwa
gatunku w

języku
łacińskim i

polskim

pierśnica
w cm wysokość

w m
zasięg
korony
w m

nr
działki

nr
obr.

jedn.
ewidencyjna

adres

 Nr
obiektu
wg
rejestru

1 Corylus
colurna
leszczyna
turecka

dwupniowa
165/120

15 10x9 535/5 1 Śródmieście Basztowa 55

2 Qercus robur
dąb
szypułkowy

263 21 16x13 140/3  61 Śródmieście Plac Sikorskiego
56

3 Qercus robur
„Fastigiata”
dąb
szypułkowy
odm.
kolumnowa

288 16 9x8 180/4 119 Śródmieście Skwer Rejtana 57

4 Fagus
silvatica L.
buk pospolity

378 19 15x15 224 42 Krowodrza Dworek
Białoprądnicki

58

5 Ulmus laevis
wiąz
szypułkowy

434 28 15x14 106/7 9 Krowodrza Park Decjusza
(koło willi
Decjusza)

59

6 Quercus
rubra
dąb czerwony

463 24 21x20 108/4 9 Krowodrza Park Decjusza 60

7 Prunus
serotina
czeremcha
amerykańska

269 19 10x14 40/3 8 Podgórze Skałki
Twardowskiego

61

8 Qercus robur
dąb
szypułkowy

325 15 22x20 210/4 11 Podgórze Mieszczańska/
Dworska

62

9 Qercus robur
dąb
szypułkowy

286 18 13x12 72/16 34 Podgórze Zachodnia/
Zalesie

63

10 Qercus robur
dąb
szypułkowy

307 15 10x7 64/10 34 Podgórze Zachodnia/
Zalesie

64


